1

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Казанский физико-технический институт им. Е.К. Завойского

Казанского научного центра РАН

(КФТИ КазНЦ РАН)

  ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 36 от 14 декабря 2016 года

заседания Ученого совета института
Председатель: Калачев А.А.

Секретарь:  Курбатова Н.В.

Присутствовали  13 членов Ученого совета из 17:  Калачев А.А., Овчинников И.В.,

Воронкова В.К., Баязитов Р.М., Богдановаи Х.Г., Бухараев А.А.,

Гарифуллин И.А., Лисин В.Н., Петухов В.Ю., Салихов К.М.,

Тарасов В.Ф., Файзрахманов И.А., Фаттахов Я.В.

Повестка дня:

Конкурс на гранты КФТИ для молодых ученых и аспирантов:

(1) СЛУШАЛИ: Салихова Т.М. «ВЛИЯНИЕ ДЕФЕКТОВ НА ОСНОВНОЕ

СОСТОЯНИЕ МАГНЕТИКОВ»

(2) СЛУШАЛИ: Камашева А.А. «ЭФФЕКТ БЛИЗОСТИ В СИСТЕМЕ

СВЕРХПРОВОДНИК/ПОЛУМЕТАЛЛ»

(3) СЛУШАЛИ: Ханипова Т.Ф.  «ИЗУЧЕНИЕ МАГНИТОУПРУГИХ

ЭФФЕКТОВ В МИКРОЧАСТИЦАХ ПЕРМАЛЛОЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИМЕРА (PVDF) С ВЫСОКИМ КОЭФФИЦИЕНТОМ

ТЕРМИЧЕСКОГО СЖАТИЯ»

(4) СЛУШАЛИ: Воробьеву В.Е.  «ИССЛЕДОВАНИЕ ТЕРМО- И

ФОТОИНДУЦИРОВАННЫХ МАГНИТНЫХ СВОЙСТВ ЛЮМИНЕСЦЕНТНОГО

КОМПЛЕКСА Fe(III)»

(5) СЛУШАЛИ: ШестаковаА.В. «ИССЛЕДОВАНИЕ  МАГНИТНЫХ СВОЙСТВ

УЗКОЗОННЫХ ПОЛУПРОВОДНИКОВ»

(6) СЛУШАЛИ: Бакирова М.М.  «АНАЛИЗ ПРОЯВЛЕНИЙ СПИНОВОГО

ОБМЕНА В ПЕРЕНОСЕ СПИНОВОЙ КОГЕРЕНТНОСТИ В СПЕКТРЕ ЭПР

НИТРОКСИЛЬНОГО РАДИКАЛА В РАСТВОРЕ»

(7) СЛУШАЛИ: Алексеева А.В. «МЕХАНИЗМ ВОЗНИКНОВЕНИЯ

НАВЕДЕННОЙ МАГНИТНОЙ АНИЗОТРОПИИ В ИОННО-СИН-

ТЕЗИРОВАННЫХ ПЛЕНКАХ СИЛИЦИДА ЖЕЛЕЗА Fe3Si»

ПОСТАНОВИЛИ:  Выделить гранты КФТИ 2016 г. для молодых ученых и

аспирантов :

                                        Алексееву Антону Викторовичу,

                                        Ханипову Тимуру Фаритовичу,

                                        Камашеву Андрею Андреевичу,

                                        Салихову Тимуру Маратовичу.

Решение принято в результате тайного голосования.

             Председатель Ученого совета                                     Калачев А.А.

             Ученый секретарь                                                         Воронкова В.К.